
• 

Monitor Polski Nr 16 - 286 Poz. 198, HHf i 200 

nych (dodatku dewizowego). należnego członkom załogi 
statku. 

2. Zezwolenie, o którym mowa w ust. 1, nie dotyczy 
podmiotów gospodarujących wymienionych w § 1 pkt 3, 
z wyjątkiem załóg statków i platform poszukiwawczo-wydo
bywczych będących w posiadaniu tych podmiotów. 

§ 5. Zezwala się armatorom na przekaz za granicę kupio
nych w banku walut wymienialnych w celu wypłaty wyna
grodzeń dla osób zagranicznych zatrudnionych na statkach. 

§ 6. 1. Zezwala się na wywóz za granicę następujących 
wartości dewizowych znajdujących się w kasie polskiego 
statku: 
1) zagranicznych środków płatniczych, 
2) złota w postaci stanowiącej wartość dewizową, należą-

cego do członków załogi statku, 
jeżeli zostały złożone na przechowanie w kasie statku przed 
wejściem statku do polskiego obszaru celnego i zgłoszone 
pisemnie przez kapitana statku urzędowi celnemu przy 
odprawie wejściowej, ze wskazaniem wartości dewizowych 
należących do poszczególnych osób; podejmowanie przez 
deponenta walut i innych wartości dewizowych nie podlega 
ograniczeniom dewizowym. 

2. Przeniesienie depozytu wartości dewizowych człon
ka załogi z kasy polskiego statku do kasy innego polskiego 
statku nie wymaga zezwolenia dewizowego. 

§ 7. 1. Zezwala się armatorom na udzielanie poręczeń 
i gwarancji dotyczących pokrycia szkód awaryjnych. 

2. Zezwala się armatorom na przekaz za granicę za
granicznych środków płatniczych z tytułu, o którym mowa 
w ust. 1. 

§ 8. 1. Zezwala się armatorom na zaciąganie w bankach 
za granicą kredytów pod zastaw hipoteczny na cele inwes
tycyjne. 

2. Zezwala się armatorom na zaciąganie w bankach za 
granicą kredytów do łącznej dla poszczególnego armatora 
równowartości 25000000 ECU w stosunku rocznym na 
sfinansowanie działalności eksploatacyjnej prowadzonej za 
granicą · 

3. Zezwala się armatorom na przekaz za granicę walut 
wymienialnych w celu pokrycia wymagalnych zobo~iązań 
z tytułu gwarancji i poręczeń, udzielonych innym osobom 
krajowym i zagranicznym w związku z zaciągnięciem przez 
nie kredytów, o których mowa w ust. 1 i 2, pod warunkiem że 
suma udzielonych poręczeń nie może przekroczyć w stosun
ku rocznym kwoty określonej w ust. 2. 

4. Armatorzy zaciągający kredyty, o których mowa 
w ust. 1 i 2, zobowiązani są do przekazania informacji o tych 
kredytach do Narodowego Banku Polskiego. 

5. Przepisy ust. 1-3 nie dotyczą armatorów żeglugi 
śródlądowej. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 31 marca 
1995 r. 

Minister Finansów: w z. K. Kalicki 

199 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 24 marca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie najniższego wynagrodzenia pracowników. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie najniższego wyna
grodzenia pracowników (Monitor Polski Nr 32, poz. 256, 
Nr 36, poz. 292 i Nr 48, poz. 367, z 1991 r. Nr 11, poz. 78, 
Nr 21 , poz. 149, Nr 32, poz. 228 i Nr 42, poz. 292, z 1992 r. 
Nr 4, poz. 19, Nr 12, poz. 87, Nr 21, poz. 159, Nr 28, poz. 196, 

Nr 32, poz. 223 i Nr 40, poz. 297, z 1993 r. Nr 33, poz. 340, 
Nr 51, poz. 479 i Nr 69, poz. 615 oraz z 1994 r. Nr 20, 
poz. 159,Nr36,poz. 312, Nr53,poz.451 i Nr68,poz.604) 
w § 1 w ust. 1 i 2 oraz w § 2 liczbę ,,260" zastępuje się liczbą 
,,280". 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 

200 
ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 27 marca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie diet i' innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet i innych należności 
z tytułu podróży służbowych na obszarze kraju (Monitor 
Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 368, z 1991 r. Nr 8, 
poz. 59 i Nr 42, poz. 290, z 1992 r. Nr 5, poz. 28, Nr 14, 
poz. 107 i Nr 35, poz. 253, z 1993 r. Nr 10, poz. 69 i Nr 56, 
poz. 521 oraz z 1994 r. Nr 6, poz. 55, Nr 43, poz. 357, Nr 61, 

• 

poz. 539 i Nr 64, poz. 572) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 skreśla się wyrazy "zatrudnionym 
w uspołecznionych zakładach pracy", 

2) w § 4 w ust. 2 wyrazy ,,5,80 zł" zastępuje się wyrazami 
,,6,60 zł" . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 


